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§ 26 
Planärende på granskning, Åkeshov 1:1 m.fl., intill kv. 
Famnen  
BRO 2024/286 
 

Beslut  
1. Nämnden beslutar att i huvudsak godkänna förvaltningens förslag 
till yttrande, 
2. Nämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad, samt att 
därutöver anföra följande: 
 
Stadsdelsnämnden vill också uppmuntra Stadsbyggnadsnämnden 
och Stadsbyggnadskontoret att, i samarbete med Region Stockholm, 
utreda möjligheten att skapa en andra, östlig entré in till 
Brommaplans tunnelbanestation. Den nuvarande enda entrén är hårt 
belastad med återkommande köbildning och trängsel. 
  
 

Sammanfattning av ärendet  
Ett förslag till detaljplan för Åkeshov 1:1 m.fl. intill kvarteret 
Famnen har upprättats av stadsbyggnadskontoret. Planförslaget 
möjliggör cirka 216 nya bostäder i ett mycket kollektivtrafiknära 
läge och skapar fler entréer och kopplingar till omgivande natur. 
Detaljplanen möjliggör även för en elnätsstation samt en ny 
angöringsgata. 
 
Bromma stadsdelsförvaltning ställer sig positiv till att planförslaget 
innebär att fler bostäder tillskapas i ett kollektivtrafiknära läge samt 
bidrar till en större blandning av upplåtelseformer i området. 
Förvaltningen önskar förtydliganden kring hur de åtgärdsbehov som 
identifierats i artskyddsutredningen har beaktats i projektet samt att 
artskyddsåtgärder särskiljs från grönkompensationsåtgärder. 
 
Förskolan på Tunnlandsvägen 30 är idag inte fullbelagd och kan 
därmed gynnas av en ökad inflyttning till området. Förvaltningen 
önskar att den möjliga gång- och cykelvägen till Abrahamsberg ska 
ingå i detaljplanen och anläggas som en del i det kommande 
exploateringsprojektet. 
 
Framlagda förslag till beslut 
1) Ordförande Johan Heinonen m.fl. (S), Rose-Marie Rooth (V), 
Svante Thorell (MP), Mattias Keresztesi m.fl. (M), Johan Duvdahl 
(C) och Stefan Ennerfelt (L) föreslår (se beslutet). 
 
2) Findel Madison (SD) föreslår: 
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1 Att avslå förvaltningens tjänsteutlåtande. 
2 Att ge förvaltningen i uppdrag att återkomma till 
stadsdelsnämnden med ett nytt tjänsteutlåtande i enlighet med vad 
som anförs nedan. 
3 Att därutöver anföra följande: 
 
I Åkeslund planeras fyra höghus om 9–10 våningar i grönområdet 
mellan Stopvägen och spåret. Den föreslagna bebyggelsen är hög 
och skulle dra ner vind i stationsområdet kring Brommaplan och 
omkringliggande fastigheter. 
Stadens utredning fastställer också högt naturvärde precis på det 
markområde som kommer behöva skövlas. 
Åkeslund utgör ihop med Abrahamsberg Stockholms bäst bevarade 
smalhusområde och föreslagen bebyggelse innebär ett allvarligt 
ingrepp i områdets identitet och arkitektur. Förslaget är närmast att 
betrakta som en provokation mot det stadsbyggnadsideal som gjort 
området så attraktivt och gemytligt som det är. 
 
Senare halvan av 1900-talets exploatering med höga punkthus utgör 
varken en fröjd för ögat eller boendemiljön – man får inte trivsam 
grön förort, och inte heller attraktiv tät stadsmiljö. Vi borde ha lärt 
oss av historien vid det här laget. 
Sammantaget visar förslaget noll hänsyn till områdets topografi, 
natur eller kulturmiljö. Det är beklagligt att Sverigedemokraterna 
som enda parti motsatt sig detta. Vi kämpar för att bevara det som 
gör Bromma attraktivt – våra grönområden. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förslag från Johan Heinonen 
m.fl. (S), Rose-Marie Rooth (V), Svante Thorell (MP), Mattias 
Keresztesi m.fl. (M), Johan Duvdahl (C) och Stefan Ennerfelt (L). 
 
Reservation 
Findel Madison (SD) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till 
sitt förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Stefan Ennerfelt (L) och Johan Duvdal (C) lämnar särskilt uttalande 
enligt följande: 
 
Liberalerna och Centerpartiet stödjer i huvudsak förslaget Åkeshov 
1:1 Famnen enligt presenterat granskningsförslag. 
Vi tycker dock att det yttrande som Bromma stadsdelsnämnds 
pensionärsråd framför i bilaga till ärende 47 ”Protokoll 
pensionärsrådet 2024-05-22” innehåller goda, konkreta och högst 
relevanta förslag. 
Man pekar också på att Stockholm har antagit ett program för en 
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a¨ldreva¨nlig stad där äldreperspektivet ska genomsyra all 
kommunal verksamhet. Inte minst ska detta påverka planering och 
byggnation av områden för nya bostäder. 
Sammantaget innebär pensionärsrådets yttrande att om man önskar 
se en åldersblandad befolkning så skulle det underlättas av ett 
tydligt äldre perspektiv i beslutsunderlaget. Liberalerna och 
Centerpartiet stödjer att en sådan komplettering görs. 
  
 
Handlingar i ärendet 

 1604012 (Godkänd - R 1) Granskningsyttrande Detaljplan 
för del av fastigheten Åkeshov 1:1, intill kv Famnen 

 BRO 2024/286-1.1 Planbeskrivning, 
granskning_11230548_2_6 

 BRO 2024/286-1 Plankarta, granskning 
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